

## Dagsorden til skolebestyrelsesmøde

Torsdag d. 19.08.21 Kl. 17.00 – 19.30.

Aftensmad fra kl. 17.00

<b>Til stede:</b>		<b>Referent: Martin</b>
<b>Afbud:</b>		
0.	<b>Godkendelse af referat og punkter til evt.</b>	Referatet fra sidst findes på skolens hjemmeside
1.	<b>Nyt fra skolen</b>	<b>Orientering</b>  Den nye 0. klasse startede som sædvanligt deres skoleliv med klipning af snor, flagalle og sang fra både Nordbakkens børnehus og flere af de ældre klasser. Vi har – ligesom sidste år – mødtes adskillige gange med forældregruppen både før og under spireforløbet, og en stor del af børnegruppen har været på SFO i ferieugerne, så efter et godt spireforløb er skolestarten gået ret glat, fordi børn og voksne har kendt hinanden.  Det har været lidt trægt med de forskellige renoveringsprojekter, der er foregået på skolen hen over sommeren, idet ingen af dem er blevet færdige til tiden. Gulvet i hallen er udskudt pga. leveringsproblemer, og vi afventer pt. en udmelding om, hvornår arbejdet kan klares. Skolen har dog lagt sig op ad idrætsforeningens ønsker ift. planlægning, så det ikke generer deres medlemmer, hvilket kan betyde, at det først sker næste sommer.  Markedsfesten nærmer sig, og de fleste klasser har budt ind med aktiviteter. Skolen står som tidligere for salg af mad og drikke, og alt overskud går til klassernes lejrture. Vi glæder os helt vildt meget til at kunne være sammen igen til fest.  Der har været fuld gang i skoleårets planlægning i yderugerne i sommerferien, hvor lærere og pædagoger har haft fælles forberedelsesdage og faglig workshop omkring teamsamarbejdet. Der er lavet årsplaner, planlagt lejrture og andre ture ud af huset, og så er der blevet arbejdet med at gøre teamsamarbejdet på skolen endnu bedre.

2.	<b>Nyt fra SFO og SFO2</b>	<b>Orientering</b>  Der har været mellem 20 og 40 børn på SFO'en i ferieperioden, og den gode voksenormering er blevet brugt til en del ture ud af huset og ekstra hygge med de fremmødte børn. Det er altid noget særligt i ferieugerne, fordi børnene leger mere på tværs af klasser, og fordi man har hele dage sammen med dem som voksen. Vi har igen i år oplevet, at rigtig mange forældre tilmelder deres børn feriepasning uden at gøre brug af det – i uge 27 og 31 har vi kun haft halvdelen af de tilmeldte børn, og det betyder f.eks. at vi spilder mange penge på leje af bus, når vi har så mange færre børn. I det hele taget gør det planlægningen sværere ift. de aktiviteter, vi laver.  SFO-gruppen er i skrivende stund ved at udarbejde den første månedsplan for fordeling af voksne og aktiviteter i SFO'en på tværs af de to afdelinger. Vi håber på denne måde at gøre det mere overskueligt for børn og forældre, hvad der foregår i SFO, og hvor man kan finde bestemte voksne. Som tidligere udmeldt er vi også i gang med at slå de to afdelinger sammen, så både voksne og børn i højere grad kan bruge begge bygninger og lære hinanden at kende.
3.	<b>Faste punkter på dagsordenen</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Håndtering af konflikter og voldsomme episoder i børnegruppen</b></li> <li>• <b>Personalesituationen</b></li> <li>• <b>Elevsituationen</b></li> <li>• <b>Vikardækning</b></li> </ul>	<b>Orientering</b>  Der har hen over sommeren været en del fokus i lokalmiljøet på håndteringen af en inklusionsopgave. Der vil blive orienteret om denne sag på mødet.  Christian fortsætter som vores primære vikar i dette skoleår, og Søren er blevet tilknyttet 2.A og 3.A, hvor han, ud over sin musikundervisning, har nogle ressource timer - især for at støtte op omkring de to teams' arbejde med inklusion og elevernes danskfaglige udvikling. Desuden har vi fået tilknyttet Oliver som tilkaldevikar. Han er deltidsprofessionel håndboldspiller og har erfaring med at træne børn.
4.	<b>Datoer for kommende SB-møder</b>	<b>Debat</b>  Vi aftaler møderækken for årets bestyrelsesmøder sammen, så medbring gerne kalenderen til mødet.
5.	<b>Håndtering af svære elevsager</b>	<b>Debat</b>  Skoleledelsen ønsker en drøftelse med bestyrelsen om, hvordan vi sammen håndterer de svære elevsager, der

		ofte er præget af modstridende interesser og mange følelser.
6.	<b>Handleplan for problemer med det psykiske undervisningsmiljø</b>	<b>Debat</b>  Det reviderede udkast til en handleplan indstilles til godkendelse. Dokumentet er vedhæftet dagsordenen.
7.	<b>Kommunikation</b>	<b>Debat</b> De tidligere udarbejdede principper for den gode kommunikation mellem skole og hjem har fået enkelte tilføjelser efter seneste møde, og dokumentet indstilles til godkendelse. Dokumentet udsendes inden mødet.  Svarene i FAQ'en kigges igennem, og eventuelle tilføjelser noteres.
8.	<b>Præsentation af Nordbakkeskolens strategi for 2021-2023</b>	<b>Orientering</b>  Der tages et første kig på vores nye strategi til mødet.
9.	<b>Fortsættelse af arbejde med ny trivselsstrategi/antimobbestrategi</b>	<b>Debat</b>  Der ønskes en drøftelse af, hvordan vi bedst muligt kommer videre i denne proces. En mulighed kan være at afvikle et eftermiddagsseminar, hvor vi har mere tid til at udvikle strategien sammen.
10.	<b>Evt.</b>	

#### Til kommende møder:

Årshjul for opdatering af principper